

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

Reg. data Nr. Reg. Nr.

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS NR.: (TAP-24-1113(2)) (TAIS NR. 24-9878(3))		„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. VASARIO 13 D. NUTARIMO NR. 223 „DĖL VALSTYBINĖS KALBOS INSPEKCIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Kultūros ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input type="checkbox"/> <b>Gražinti tobulinti</b>
Įgyvendina Vyriausybė s programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Patikslinti ir nauja redakcija išdėstyti Vyriausybės 2002-02-13 nutarimu Nr. 223 „Dėl Valstybinės kalbos inspekcijos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintus Valstybinės kalbos inspekcijos (toliau – Inspekcija) nuostatus, suderinant juos su galiojančia Biudžetinių įstaigų įstatymo redakcija ir atsižvelgiant į Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijas, patvirtintas Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-15 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – rekomendacijos).

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

Siekiant Nuostatus suderinti su minėtomis rekomendacijomis, siūloma:

- panaikinti reglamentavimą, kad Inspekcijos administracijos struktūrą tvirtina kultūros ministras ir nustatyti, kad tai atlieka Inspekcijos viršininkas;
- atsisakyti perteklinio nuostatų skyriaus „Inspekcijos veiklos administravimo kontrolė“; nurodyti kultūros ministrui pavestą valdymo sritį, kurioje veikia ši įstaiga;
- pagal rekomendacijas performuluoti veiklos tikslus; visas privalomas funkcijas detalizuoti pateikiant baigtinį jų sąrašą ir išdėstant taip, kaip nurodyta rekomendacijose; atsisakyti funkcijos „Informuoja visuomenę apie Inspekcijos veiklą“; koreguoti įstaigos teisių sąrašą;
- patikslinti, kad vidaus auditą atlieka Kultūros ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius, panaikinant perteklinę nuostatą dėl kasmetinio veiklos plano vertinimo;
- įtraukti naujas funkcijas: (Inspekcija) vykdo valstybės sociolingvistinės situacijos bei lietuvių kalbos vartojimo stebėseną; vykdo projektų ir tęstinių veiklų, susijusių su valstybine kalba ir priskirtų Inspekcijos kompetencijai, administravimą bei atlikti kitus techninius patikslinimus.

**SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS**

Nutarimo projektas derintas su visuomene jį paskelbus Seimo Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Be pastabų suderinta su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Valstybine lietuvių kalbos komisija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Valstybine kalbos inspekcija.

Į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Finansų ministerijos pastabas atsižvelgta. Teikiamas projektas patikslintas atsižvelgiant į LRVK Teisės grupės išvadą Nr. NV-2280 ir Socialinės politikos grupės pažymą Nr. NV-2305.

- LRVK Teisės grupės išvadoje Nr. NV-2800 (2024-10-23) papildomų pastebėjimų neteikiama.

**PAŽYMĄ PARENGĖ**

Nomeda Poderienė

Socialinės politikos grupė Socialinės politikos grupė, patarėja patarėja